
 

 

 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ                                                                                         

เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ อำเภอโพธิ ์ศรีสุวรรณ จังหวัดศรีสะเกษ ได้จัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซแล้ว 

  อาศัยอำนาจตามความใน หมวดที่ 5 ข้อ 24 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 และ 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 –
2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 เพื่อเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมต่อไป รายละเอียดตามแนบท้ายประกาศนี้ 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่    20    ตุลาคม  พ.ศ.  2566 

                                                            

                    (นายสุวรรณ  โสดา)        
               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ 

   



                  
 

 
 

 
 
 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน 
(พ.ศ. 2566 - 2570) 
แก้ไข ครั้งที ่4/2566 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ  
อำเภอโพธิ์ศรีสุวรรณ  

จังหวัดศรีสะเกษ  
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

คำนำ 
  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 25 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจ
และหน้าที่ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการ
จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงแผนนั้น  
รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ทั้งนี้
เพ่ือให้การบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ เป็นไปเพ่ือประโยชน์สุขของประชาชนอย่างแท้จริง ซึ่ง
องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เมื่อวันที่       
11 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่  
3 ตุลาคม 2566 ไปแล้วนั้น 

            ปัจจุบันสภาพแวดล้อมของชุมชน ได้มีการพัฒนาและเปลี่ยนแปลงไปทำให้เกิดปัญหาและความ
ต้องการของประชาชนเพ่ิมขึ้น ซึ่งปัญหาและความต้องการดังกล่าวนั้น มีความเร่งด่วนที่ต้องได้รับการแก้ไขและ
พัฒนาให้สอดคล้องกับสถานการณ์ที่เกิดขึ้นอย่างมีประสิทธิภาพ ดังนั้นเพ่ือให้โครงการดังกล่าวสามารถแก้ไขปัญหา
ความเดือดร้อนของประชาชนได้ทันเวลา จึงมีความจำเป็นต้องจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 - 2570) 
แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 ขึ้น 

   
 

งานนโยบายและแผน  
องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ 

ตุลาคม 2566 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



สารบัญ 

หน้า  
ส่วนที่  1 บทนำ  

๑. เหตุผลและความจำเป็น วัตถุประสงค์ของการแก้ไข แผนพัฒนาท้องถิ่น                           1 
    (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที ่4/2566                                         

ส่วนที่  2 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570)               2 - 4 
แก้ไข ครั้งที่ 4/2566       
            

 

 

 

 

 

 

 



ส่วนที่  ๑ 

บทนำ 

๑. เหตุผลและความจำเป็น 

เหตุผลและความจำเป็นในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 
3/2566 ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ ได้อนุมัติประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เมื่อ
วันที่ 11 พฤษภาคม ๒๕65 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 2/2566 เมื่อวันที่  
3 ตุลาคม 2566 เพ่ือเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และ
งบประมาณจากเงินสะสมในช่วงแผนนั้น  

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561        
  ข้อ 4 วรรค 18 “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือ
แผนการดำเนินงานให้ถูกต้อง โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป    
  ข้อ 21 เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และ
จังหวัดทราบด้วย” 

 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 
เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะ
หรือกิจกรรมสาธารณะ           
   

เหตุผล 
 องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ มีความจำเป็นต้องดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 

– 2570) ขององค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ จำนวน 3 รายการ เพ่ือนำไปเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงแผนนั้น จึงได้จัดทำแผน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2566 ขององค์การบริหารส่วนตำบลอีเซขึ้น 

 

 

 

 

 
 



ส่วนที่ 2 
บัญชีโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2570) แก้ไข คร้ังที่ 4/2566   
องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ อำเภอโพธิ์ศรีสุวรรณ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญ ของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ 9 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานที่ยืดหยุ่น ส่งเสริมกระบวนการอุตสาหกรรมที่ยั่งยืน และสนับสนุนนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดศรีสะเกษ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่คุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 5 พัฒนาและยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานให้เชื่อมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ 

  1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.๑ การพัฒนาการคมนาคมและขนส่ง  
(รายละเอียดตามแผนแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 – 2570 หน้า 63 ลำดับที ่44) แก้ไขเป็น 

ที่
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

  

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

  

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
  

(ผลผลิตของโครงการ) 
  

๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐ 
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

๒
44 

ถนน คสล. จากบ้านโนนไป
ถึงแยกบ้านน้อยดงเมือง 

เพื่อให้การสัญจรไป
มาสะดวกยิ่งขึ้น 

ถนน คสล. หนาเฉลี่ย 
๐.๑๕ เมตร กว้าง ๕ เมตร 
ยาว 82๐ เมตร (ตามแบบ
แปลน อบต.อีเซกำหนด) 

  
2,705,000 

 
495,000 

      ความยาวถนน การคมนาคม
สะดวกยิ่งข้ึน 

กองช่าง 

 

 
 
 

แบบ ผ. 02 
2 



 
บัญชีโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2570) แก้ไข คร้ังที่ 4/2566   
องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ อำเภอโพธิ์ศรีสุวรรณ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญ ของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ 9 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานที่ยืดหยุ่น ส่งเสริมกระบวนการอุตสาหกรรมที่ยั่งยืน และสนับสนุนนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดศรีสะเกษ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่คุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 5 พัฒนาและยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานให้เชื่อมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ 

  1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.3 การพัฒนาแหล่งน้ำ 
(รายละเอียดตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้า 75 ลำดับที ่5) แก้ไขเป็น 

ที่
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

  

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

  

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
  

(ผลผลิตของโครงการ) 
  

๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐ 
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

5 วางท่อส่งน้ำจากนานาย
หวิน เกษศิริไปถึงที่นานางจิ
รกรรณ 

เพื่อใหม้ีน้ำใช้เพื่อ
การเกษตรอย่าง
ทั่วถึง 

ท่อส่งน้ำ ยาวประมาณ 
300 เมตร (ตามแบบ
แปลน อบต.อีเซกำหนด) 

   210,000     343,000   ความยาวท่อ
ส่งน้ำ 

ประชาชนทำ
การเกษตรได้

เพิม่ขึ้น 

กองช่าง 

 
 
 
 
 

แบบ ผ. 02 
3 

3 



 

 
บัญชีโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2570) ฉบับแก้ไข (คร้ังที่ 4/2566)   
องค์การบริหารส่วนตำบลอีเซ อำเภอโพธิ์ศรีสุวรรณ จังหวัดศรีสะเกษ 

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ ๕ ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญ ของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ 9 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานที่ยืดหยุ่น ส่งเสริมกระบวนการอุตสาหกรรมที่ยั่งยืน และสนับสนุนนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดศรีสะเกษ ประเด็นการพัฒนาที่ 3 พัฒนาเมืองน่าอยู่ สู่คุณภาพชีวิตประชาชนในทุกมิติ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ที่ 5 พัฒนาและยกระดับโครงสร้างพ้ืนฐานให้เชื่อมโยงกับการพัฒนาทุกมิติ 

  1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
๑.3 การพัฒนาแหล่งน้ำ 
(รายละเอียดตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 หน้า 6 ลำดับที่ 1) แก้ไขเป็น 

ที่
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค ์ เป้าหมาย งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

  

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

  

หน่วยงาน 
รับผิดชอบ

หลัก 
  

(ผลผลิตของโครงการ) 
  

๒๕๖๖ ๒๕๖๗ ๒๕๖๘ ๒๕๖๙ ๒๕๗๐ 
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) 

1 โครงการขยายเขตระบบวาง
ท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตรจาก
จุดที่นายบุญรักษ์ บุญศรี ไป
วัดป่าบ้านน้อยดงเมือง 

เพื่อกระจายน้ำเพื่อ
การเกษตรระบบท่อ
ส่งน้ำ ของสถานีสูบ
น้ำด้วยไฟฟ้า อบต. 
อีเซ 

วางท่อส่งน้ำเพื่อการเกษตร 
ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 
150.00 มลิลเิมตร ยาว 
790 เมตร (ตามแบบท่ี 
อบต.อีเซกำหนด) 

   420,000   604,000     ความยาวท่อ
ส่งน้ำ 

ประชาชนทำ
การเกษตรได้

เพิ่มขึ้น 

กองช่าง 

 

แบบ ผ. 02 

4 

4 

4 


